

## Protokoll des Sportausschuss 2021

**am:** 21.08.2021 **Beginn um:** 13.20 Uhr

Ort: Sportschule Güstrow

Zum Niklotstadion 1, 18273 Güstrow

Versammlungsleiter: Michael Herrkloß

Protokollführer/Schriftführer: Simone Herrmann

Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit

3. Genehmigung der Tagesordnung

4. Anträge an den Sportausschuss

5. Planung Landesmeisterschaften 2022

6. Verschiedenes



## SPORTKEGLERVERBAND MECKLENBURG-VORPOMMERN e.V.

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung
-------------------------------

Sportfreund Michael Heerkloß, Landessportwart des SKVMV, übernimmt die Versammlungsleitung und Sportfreundin Simone Herrmann die Protokollierung. Die Landessportwart Michael Heerkloß begrüßt alle anwesenden Mitglieder.

TOP 2	Feststellung der Beschlussfähigkeit
-------	-------------------------------------

Zur Feststellung der Stimmberechtigten wurde eine Teilnehmerliste ausgelegt, in die sich alle Anwesenden eingetragen haben.

Mögliche Stimmen Anwesende Stimmen

Mitglieder des Vorstandes: 4 3 Vorsitzende der Kreise: 8 8

Es wird festgestellt, dass von 12 möglichen Stimmen 11 anwesend sind.

ТОР	Genehmigung der Tagesordnung
-----	------------------------------

Michael Heerkloß verliest die Tagesordnung die alle Mitglieder des Sportausschusses mit der Einladung erhalten haben.

Es erfolgt die Abstimmung zur Tagesordnung

Stimmen	Ja	Nein	Enthaltung
Anzahl	11	0	0

TOP 4	Anträge an den Sportausschuss
-------	-------------------------------

Der vom KV LUP gestellte Antrag wurde nach kurzer Besprechung zurückgezogen. Der Verein klärt noch mal die Gegebenheiten und reicht den Antrag ggf. im April 2022 noch mal ein.



TOP 5	Planung Landesmeisterschaften 2022
-------	------------------------------------

Die Orte zur Durchführung der Landesmeisterschaften 2022 wurden im Vorfeld über E-Mail-Abstimmung festgelegt

LM Verein:

Norderstedt, Bergedorf, Lüneburg,

LM Paare:

Pinneberg

LM Einzel:

Für die Altersklassen Herren C; Damen C und Damen B in Neukloster

Für alle anderen Altersklassen Neumünster

TOP 6	Verschiedenes
-------	---------------

Keine Themen

Der Landessportwart bedankte sich bei allen Anwesenden für die Aufmerksamkeit und beendete mit den besten Wünschen den Sportausschuss um 13.50 Uhr.

M. Heerkloß

Landesportwart

S. Herrmann Schriftführer